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1. Deterwind ¢l pH de los siguientes productos y deberwmind si son
decideos (A) o bases (B).
Producto Orina Vinagre Agua Ju.go de Jugf} Amoniaco Aguaide | Becwde Café
jabonosa limén gastrico mar magnesia
pH
Clasf.

%
Vuelve dl labeorabtorio :D E

1I. Determind el pH de ldas discluciones segim su concenbraecion

Acides
Disolucién HCl HCl HCl HCl HNO; HNO, CH;COOH
E] 0.5M 0.005M 0.1M 1M 1M 1M 1M
pH
Bases
Disolucion NaOH NaOH NaOH NaOH KOH NH;, CH3NH,
[] 0.5M 0.005M 0.1M 1M 1M M 1M
pH
Sciles
Disoluci6n NaCl Nacl NaCl Nacl Kcl CH,COONa NH,Cl
[] 0.5M 0.005M 0.1 1M 1M 1M 1M
pH

Scoluciones proklemc

Disolucion

(1M

pH

10.46

2.52

1.72

5:13




